7. *Vino:* etenim ira plurimi inebriantur in throno. DIDASC. 7. *Fulmen est, ubi cum potestate habitat iracundia.* Fol. 259.

8. *Vino inebriemus.* Et filiae? & patri? & virtuti? *Vino inebriemus:* semper enim in periculo virtus. DIDASC. 8. *Infelix in orbe virtus.* Fol. 263.

9. *Vino.* Corporis ebrietate; siquidem anima inebriatur amore. DIDASC. 9. *Virgo Teresa zelatrix honoris Dei.* Fol. 268.

10. *Vino:* quippequam amor inebriatur incendio. DIDASC. 10. *Iosephi de Virgine zelotypia, insignis amoris nota.* Fol. 274.

TAUTOLOGIA QUINTA.

Tolle filium tuum, quem diligis Isaac, & vade in terram visionis, atque ibi offeres eum in holocaustum. Fol. 280.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

1. *Tolle,* p̄st vade; ut præcepto respondens primò respondeas actione. DIDASC. 1. *Perfectè obediens nec intentionem discutit, nec præcepta discernit.* Fol. 290.

2. *Tolle tibi filium:* modo iurè proprietas, dum mihi consecras. DIDASC. 2. *Quod Deo sacrum, habetur.* Fol. 294.

3. *Tolle,* & accipe: igitur ubi filij sit oblatio, erit oblatio pro filio. DIDASC. 3. *Christus indebitam mortem suscepit, ut nos à debita morte liberaret.* Fol. 297.

4. *Tolle tu:* ut oblatio per te, amoris insigne sit. DIDASC. 4. *Amor sibi solus sufficit.* Fol. 303.

5. *Tolle nunc filium,* ut filij amor cognoscatur, quia nunc non tollitur. DIDASC. 5. *In circumcissione Christus amorem, & voluntatem ostendit.* Fol. 307.

6. *Unigenitum tolle tu:* ut constet pectoris fortitudo, dum sacrificium fiat ex unico, & dilecto & coram te. DIDASC. 6. *Quantus Virgini. Matri dolor, privari filio.* Fol. 312.

7. *Unigenitum quem diligis, offeres:* etenim si offers unigenitum, diligis. DIDASC. 7. *Cordis diversorium Christus non amat, ut cordis ipse sit cor.* Fol. 316.

8. *In terram visionis.* Spectabilis utique visio, ubi sit sacrificium de privilegio. DIDASC. 8. *Perfecta obedientia legem nescit.* Fol. 322.

9. *Ibi offeres,* & gaudebis, quippe ibi invenies instrumentum salutis. DIDASC. 9. *Unde mors irrepit, inde vita prorupit.* Fol. 326.

10. *Ibi offeres,* & glorificaberis, cum videris summè plaudì instrumenta præclara successoris. DIDASC. 10. *Summa felicitas, dum nequit esse potentior, nisi qui melior.* Fol. 332.

TAUTOLOGIA SEXTA.

Multiplicabo semen tuum sicut stellas cœli. Fol. 338.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

1. *Sicut stellas cœli.* Et super faciem telluris? Sanè, ut quæ terrena appateret cœlestis conceptio Virginis. DIDASC. 1. *Maria est pratio/a margarita orbis terrarum.* Fol. 351.

2. *Stellas cœli.* Est differentia loci: quandoquidem in coniugatis virginitas, splendoris vehementiâ superat stellas. DIDASC. 2. *Cœleste non terrenum coniugium Virginis & Iosephi.* Fol. 356.

3. *Stellas cœli:* etenim plusquam in cœlo sidera, fulget in carne virginitatis gratia. DIDASC. 3. *Virginalis integritas Angelica portio est.* Fol. 360.

4. *Stellas cœli:* præfecto insigne, videre homines inter Venetis flammâs, sicut in cœlo miramur splendescere stellas. DIDASC. 4. *Ingens in carne virginitatis labor, ex victoria summus decor.* Fol. 364.

5. Stel-

Paratitla Didascaliarum.

5. *Stellas cœli.* Aptè, non ab origine splendor, sed origo à splendore.
 6. *Stellas cœli.* Patet virtutis magnitudo, si rotilat, uti stellæ fulgent in cœlo.
 7. *Stellas cœli.* Fulgor qui in stellis cœli, magis fulgurabit in pulvere.
 8. *Stellas cœli.* Amoris præstantiâ, qui stellæ cœli videntur in terra.

TAUTOLOGIA SEPTIMA.

Venit ergo Abraham, ut plangeret, & fletet sacrum. Fol. 392.

AUCTORITATIS PERIPHRASES.

1. *Venit ut plangeret:* & venit, ut exultaret, quoniam ad plangendum venit.
 2. *Venit, ut plangeret.* Vividè. Plures veniunt in templum, ut plangantur.
 3. *Venit, ut plangeret.* Id est, citò: & plangit, quia citò venit.
 4. *Ut plangeret, & fletet.* Quis non? Qui lachrymis gaudet.
 5. *Ut plangeret, & fletet.* Ne, ni rectè, fleta plangeret.
 6. *Ut plangeret, & fletet:* igitur non flet, qui poenitens plangit, ni per effusam lachrymam, mortuam animam revocaverit ad vitam.
 7. *Plangeret, & fletet,* ut unde mœsitudinem, haberet consolationem.
 8. *Eam.* Mortua & ipsa? Utique: & quia cadaveris florebat memoria: & quia nullum discrimen pulchritudinis & cadaveris.

TAUTOLOGIA OCTAVA.

Advena sum & peregrinus apud vos. Fol. 446.

AUCTORITATIS PERIPHRASES.

1. *Advena sum & peregrinus.* Magis peregrinum in humana natura, incolâ & advena: igitur non est ubi est, sed ubi habitare vult.
 2. *Advena & peregrinus.* Virtutis sanè perfectio, ubi in peregrinatione videtur peregrinatio.
 3. *Advena & peregrinus.* Telluris utique renunciatio gloriosa, dum corpus mortuum nec terram possidet in sepulturam.
 4. *Advena & peregrinus.* Amplior singularitate perfectio, ubi inter homines peregrinus homo.
 5. *Advena & peregrinus apud vos.* Homo supra homines est: igitur peregrina patet gloria, quid singulare in communi natura.
 6. *Advena & peregrinus:* siquidem gratia peregrina, quod non esset peregrinus, qui fuerat advena.

DIDASC. 5. *Virtute decet, non sanguine viti.* Fol. 369.

DIDASC. 6. *Ad virtutem venit per ipsam.* Fol. 374.

DIDASC. 7. *Redemptoris resurrectio nostra festivitas est.* Fol. 380.

DIDASC. 8. *Angeli Castodes sunt hominum amantissimi.* Fol. 384.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

- DIDASC. 1. *Magnanimi est, in reconciliationem etiam offensum offensorem querere.* F. 409
 DIDASC. 2. *Deus irascitur, dum in eius templa immodestè homines ingredientur.* F. 414.
 DIDASC. 3. *Tardè velie nolentis est.* Fol. 419.
 DIDASC. 4. *Pretiosa lacryma & felices.* Fol. 423.
 DIDASC. 5. *Quandoque sibi lacryma.* Fol. 428.
 DIDASC. 6. *Deus si lacrymis quaritur, inquit venit.* Fol. 433.
 DIDASC. 7. *Suavissima dulcedo ex amaritudine lacrymarum.* Fol. 437.

DIDASC. 8. *Fallax omnino femina pulchritudo.* Fol. 441.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

- DIDASC. 1. *Superata tellus sidera donat.* Fol. 454.
 DIDASC. 2. *Peregrini officium, nihil præter suum negotium.* Fol. 458.
 DIDASC. 3. *Mando maior, qui se putat peregrinum in mundo.* Fol. 461.
 DIDASC. 4. *Baptista in generali habitaculo factis se miratus est esse peregrinum.* Fol. 467.
 DIDASC. 5. *Ioannes Baptista miraculum mundi, gloria generis humani.* Fol. 472.
 DIDASC. 6. *Locus misericordia Dei est ipsa Gentilitas.* Fol. 477.

7. Ad-

Paratitla Didascaliarum.

7. *Advena & peregrinus.* Christus in cœlo peregrinus & non advena.
 8. *Advena & peregrinus,* quippe ibi erat corpore, & in cœlestibus mente. Amplius prodigium in Virgine-Matre: etenim suscepit Olympus simul cum anima corpus.

TAUTOLOGIA NONA.

Senuit autem Isaac, & caligaverunt oculi eius, & videre non poterat. Fol. 491.

AUCTORITATIS PERIPHRASES.

1. *Caligaverunt oculi eius,* quia orbis lumine: & videre non poterat, siquidem mens in maiore caligine.
 2. *Non poterat videre,* quoniam caligaverunt oculi. Cæcitas ambitionis, non ex turbatis oculis, sed ex caligine mentis.
 3. *Caligaverunt oculi cæcitate;* & non poterat videre intelligentia, affectione.
 4. *Caligaverunt oculi.* Non posset sanè videre, licet vigiles oculi; dum quod debebat meritis, conabatur conferre merito ætatis.
 5. *Caligaverunt oculi eius & videre non poterat.* Affectus in summum aggravat: igitur ita cæco ducebatur amore: ut non valeret cognoscere cæcum esse.
 6. *Caligaverunt oculi.* Nolebat in Principem aspicere, quem non poterat videre.
 7. *Non poterat videre,* quia eius caligaverunt oculi. Non videt, quia non potest videre: invidios verò intueri lucem nequit, quippe quàm videt.
 8. *Caligo non impedit absolute, sed perfectè videre:* & videre non poterat, dum caligaverant oculi; quia nolens tollere luminum imperfectionem, cecidit in cæcitate.

TAUTOLOGIA DECIMA

Fac cibos ut comedam. Fol. 530.

AUCTORITATIS PERIPHRASES.

1. *Fac cibos, ut comedam.* Aptè Tendit in subsidium necessitatis, & refugit fomitem ostentationis: igitur luxus de cibis satagit non in escam, sed in pompam.
 2. *Fac. Præpara.* Altius designat Sacramentum apparatus in huiusmodi convivium: siquidem panis parùm prodest Eucharistia, sine cordis suscepturi præparatione.
 3. *Fac cibos, ut comedam:* quippe panis Eucharisticus est cibus in medicina.
 4. *Cibos, ut comedam.* Per comestionis effectus, in cibo cognoscitur, an fuerit cibus.
 5. *Cibos, ut comedam:* etenim cibus Eucharistia est in tutelam.
 6. *Cibos, ut comedam.* Esca designatur corporis: panis verò Eucharisticus est cibus mentis.

DIDASC. 7. *Ascensio Domini glorificatio non sra est.* Fol. 482.

DIDASC. 8. *Hominis sola natura supra im-mortales spiritus exaltatur in Virgine.* Fol. 487.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

- DIDASC. 1. *Cæcus amor sui.* Fol. 498.
 DIDASC. 2. *Quantis spinis pungitur pectus Superioris!* Fol. 503.
 DIDASC. 3. *Lubrica prudentia Præsatis, in designatione Successoris.* Fol. 507.
 DIDASC. 4. *Hæc sola ratio Principis: Salus publica.* Fol. 511.
 DIDASC. 5. *Præceptis voluntatis consilium.* Fol. 515.
 DIDASC. 6. *In electione consilio, non præcedendum est.* Fol. 518.
 DIDASC. 7. *Invidia maior tormentum.* Fol. 522.
 DIDASC. 8. *In salutis via nec minima negligenda.* Fol. 525.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

- DIDASC. 1. *Ingens mali pompa est.* Fol. 538.
 DIDASC. 2. *In Eucharistia non saturantur nisi famelici.* Fol. 543.
 DIDASC. 3. *Medicina vulnarum cœlestis Sacramentum.* Fol. 547.
 DIDASC. 4. *Panis Eucharisticus in escam anime.* Fol. 551.
 DIDASC. 5. *Contra cuncta adversa est protectio in Eucharistia.* Fol. 564.
 DIDASC. 6. *Panis Eucharisticus est pavis singularis intellectus.* Fol. 558.

7. Cl

7. *Cibus, ut comedā.* Utique in Eucharistia verē cibus; sed cibi sunt species, & aliud corpus. DIDASC. 7. *Eucharistia scola nova est amoris.* Fol. 561.
 8. *Cibus, ut comedam.* Bene, si ab amico: quippe si inimico gratia, non cibus porrigitur sed venena. DIDASC. 8. *Speciosius iniuria beneficii vincuntur, quam mutui odij pertinacia pensantur.* Fol. 565.

TAUTOLOGIA UNDECIMA:

Si dederit tibi panem ad vescendum, & vestimentum ad induendum, &c. Fol. 569.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS. DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

1. *Vestimentū ad induendū.* Vestis in clyta fides; verū non vestis sine veste operationis. DIDASC. 1. *Parium refert vestitus fidei, sine vestitu operis.* Fol. 581.
 2. *Vestimentum ad induendum.* Sese induit quisque, quo pauperem vestit. DIDASC. 2. *Elemosyna non tam accipientibus, quam dantibus prodest.* Fol. 585.
 3. *Vestimentum ad induendum:* quippe non induit vestimentum, si non proprium. DIDASC. 3. *Bona ablata seruiunt ad speciem, & non ad utilitatem.* Fol. 589.
 4. *Vestimentum ad induendum.* Quoniam affectio in sententijs denudatur, ubi iustitiae veste, ne pateat, magis induitur. DIDASC. 4. *Affectio iudicum iustitiam vulnerat.* Fol. 592.
 5. *Vestimentum ad induendum:* etenim detractor non habet, ut signet occulta bona; sed ut palefcent vulnera. DIDASC. 5. *Detrahitio lethaliter tres insicit uno statu.* Fol. 597.
 6. *Vestimentum ad induendum:* siquidem tunc vestis decore induitur, dum induitur & ad gratiam & ad gloriam. DIDASC. 6. *Vestis Divi Ildephonsi gloria vestis.* Fol. 602.
 7. *Vestimentum ad induendum.* Amplior vestimenti amoris rutilat speciositas, si apparet nuditas. DIDASC. 7. *Vestis amoris nulla.* Fol. 605.
 8. *Vestimentum ad induendum.* Homines vestiuntur in carnis auctoramen: Martyres verò nudantur in splendorem. DIDASC. 8. *Martyres vestiuntur pretiosa purgata & verā.* Fol. 609.

TAUTOLOGIA DUODECIMA.

Tu nosti seruitutem, qua seruiui tibi. Fol. 615.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS. DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

1. *Seruitutem, qua seruiui.* Minimè seruit, qui seruitute nocet. DIDASC. 1. *Ignominiosa conuersatio in iurro- nis.* Fol. 624.
 2. *Seruitutem, qua seruiui:* igitur seruitute diuitiarum videtur imperium, modò evanescat seruitium. DIDASC. 2. *In firmi animi est, pati non posse diuitias.* Fol. 629.
 3. *Seruitutem, qua seruiui:* etenim humilitas, dum tēdit in seruitutē, obtinet exaltationē. DIDASC. 3. *Humilitas in superiora sublimis erigitur.* Fol. 632.
 4. *Seruitutem, qua seruiui:* quoniam amanti captivitas est summa cordis libertas. DIDASC. 4. *Vincula amoris sunt pignora libertatis.* Fol. 636.
 5. *Seruitutem, qua seruiui.* Servit honor, ubi iurē maculatur: verum seruit seruitute, si liber crimine, splendor seruit dedecori. DIDASC. 5. *Studium fama crescit honore.* Fol. 641.
 6. *Seruitutem, qua seruiui tibi.* Sanè non seruit seruitutem; qui cui seruit, ad seruitium non contemplatur praesentem. DIDASC. 6. *Praesentia amati offendit seruitutem amoris.* Fol. 644.
 7. *Seruitutem, qua seruiui.* Modò ut seruitus displicet, quod uti libertas placuit: tunc enim seruitus cognoscitur, dum excutitur. DIDASC. 7. *Ed quis felix liber est, quo miserior seruus fuit.* Fol. 648.
 8. *Seruitutem, qua seruiui.* Seruitus sola est seruitus libertatis; sed seruitus cum exilio est seruitus seruitutis. DIDASC. 8. *Exilium virginis amor corvocat in gratiam seruitutis.* Fol. 650.

TAU-

TAUTOLOGIA PRIMA.

TACTUS DOLORE CORDIS INTRINSECUS;
Delebo, inquit, hominem, quem creavi à facie terra.
 Genes. 6. vers. 6. & 7.

EXPOSITIO LITERAE.

ILLUSTRIS Sanè Anthropologia, seu potius Anthropopathia: id est, conceptus actionis humana in Deo; non quia passus, sed quia hominibus exprimit, quod faciunt, quorum corda dolor acerbitate tangit, & acerbitas amaritudinis intime pungit. Evanuerat prima Deitatis perpulchra similitudo in Lucifero, summæ perfectionis signaculo; quia semel conversus, semper conversus, & perversus. At quia facilis descensus Averni, ut posset revocare gradum, vel post voluntarium præcipitium, & infelicitatem, supplantationis suctelatoris vafritie; formavit Dominus Deus Hominem de limo terræ. De limo terræ, quasi respirans de casu

desertoris Angeli, & requiescens gratissimè in homine, cunctorum prasidie, ut posset per rationales dilectas, & gratis animas, implere Opifex rerum Angelorum ruinas. Sed hem! Modò hæsitans crebris culpis, & à dilectis (equidem eius delictum, ludere cum filiis hominum) tot iniurijs, tot offensis, haud imbecillitate naturæ, sed malitia prævalente; non quia eclipsim Sol intelligentiæ passus esset in celo capitis, sed quia intenta in malum omni tempore cuncta cogitatio cordis; Recoilens, vel Recoigitans (uti legunt Septuag. hic, & Augustinus lib. 15. de Civ. Dei, cap. 25.) cuncta teatata, tot beneficia, tot dona, charismata tanta, & quod illi quasi refrigerium, factum cordolum; per Aporian, seu Dialogisimum, intimo dolore repercussus, tandem percutus, sibi quasi dixit: Angelus corruit. Sit. Ingratus cecidit, quia non celsit. Num etiam homo, & quem erexit de luto!